

بازدید شهیدزاده از بزرگ‌ترین طرح گلخانه‌های کشور

شهیدزاده رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی روز چهارشنبه ۱۵ شهریور در سفر به استان آذربایجان شرقی، از گلخانه شیشه‌ای ارس تارلا امین که با مشارکت و حمایت ۹۰۰ میلیارد ریالی بانک کشاورزی در منطقه آزاد تجاری ارس راه‌اندازی شده است بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، گلخانه ارس تارلا امین با ظرفیت تولید ۴۰۰ هزار تن صیفی جات گلخانه‌ای در منطقه آزاد تجاری ارس واقع شده و بانک کشاورزی برای اجرای این طرح و راه‌اندازی آن ۹۰۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است.

ششمین مدرسه بانک آینده

در بونهمراه افتتاح به دنبال افتتاح پروژه‌های مدرسه‌سازی بانک آینده در مناطق کم‌برخوردار و در فاصله زمانی اعیاد مبارک قربان و غدیر، مدرسه «امید آینده»، در روستای باغک جنوبی شهرستان تکسیر استان بوشهر، افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. این ششمین مدرسه از سلسله مدارس «امید آینده» است که طی هفته جاری و با حمایت مالی بانک آینده به بهره‌برداری رسید. شایان ذکر است: مدرسه «امید آینده» این روستا، در زمینی به مساحت ۲۰۵۰ متر مربع احداث شده و دارای ۶ کلاس و با امکانات کامل آموزشی مانند: فضای آزمایشگاه، کتابخانه، نمازخانه، فضای اداری و سرایداری است که روز چهارشنبه ۱۳۹۶/۰۶/۱۵ با حضور جمعی از اهالی محل، فرماندار، مدیران اداره کل آموزش و پرورش استان، مدیر کل نوسازی استان و مدیران ارشد بانک آینده افتتاح شد.

اهدای نشان زرین حرفه‌ای گزایی روابط عمومی به بانک شهر

مدیر روابط عمومی بانک شهر، نشان زرین حرفه‌ای گزایی و روابط عمومی رادیانت کرد. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، در پنجمین کنفرانس حرفه‌ای گزایی و روابط عمومی، حمیدرضا عطیمی مدیر این مرکز، نشان زرین این کنفرانس در شهریور ماه سالجاری را به خود اختصاص داد. بر این اساس، تلاش در جهت آموزش و توسعه حرفه‌ای روابط عمومی ایران، از دلایل اهدای این نشان به مدیر مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر است. پنجمین کنفرانس حرفه‌ای گزایی و روابط عمومی، با موضوع اثر گذاری و اثر پذیری در رسانه‌های اجتماعی، شهریورماه امسال با محوریت ایجاد الگوهای نوین ارتباطی در رسانه‌های اجتماعی آینده، خلق ارزش برای بازاربایی محتوا در رسانه‌های اجتماعی، همسو سازی مخاطب در رسانه‌های اجتماعی و تبلیغات در رسانه‌های اجتماعی، با هدم شهر یورماه با حضور جمعی از متخصصان و مدیران این حوزه برگزار شد.

آمادگی بانک ملی برای تأمین منابع سازمان نظام مهندسی

در جلسه مشترک مدیران ارشد بانک ملی ایران و سازمان نظام مهندسی تهران بر آمادگی این بانک برای تأمین منابع مالی آن سازمان تأکید شد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در این جلسه برات کریمی عضو هیات مدیره این بانک با توجه به جایگاه و عملکرد مطلوب سازمان نظام مهندسی تهران در عرصه‌های گوناگون اقتصادی، اجتماعی و... گفت: بانک ملی ایران برای تعامل با سازمان نظام مهندسی تهران به منظور تأمین منابع مالی آمادگی کامل دارد. محمود شایان دیگر عضو هیات مدیره بانک ملی ایران در ادامه این جلسه مشترک تأکید کرد: سازمان نظام مهندسی تهران، جامعه آماری قابل ملاحظه‌ای از نخبگان را در خود جای داده است که می‌تواند برای ایجاد اشتغال در جامعه نقش مهم و به سزایی ایفا کند.



مدیرعامل بانک توسعه صادرات گفت: نیازهای بانکی تجار دو کشور ایران و کره جنوبی پوشش داده می‌شود و رفع این مشکلات به آسودگی قابل انجام است. دکتر علی صالح آبادی در پاسخ به سوالی در خصوص جزئیات یادداشت تفاهم بانک‌های خصوصی ایران با فدراسیون بانک‌های کره جنوبی برای تسهیل خدمات بانکی بین صادر

کنندگان دو کشور اظهار داشت: روند همکاری‌ها با شبکه بانکی کره جنوبی بسیار مطلوب است. دکتر صالح آبادی ادامه داد: با توجه به فروش نفت ایران به کره جنوبی و وجود حساب‌های بانک مرکزی نزد بانک‌های مهم کشور کره جنوبی، واردکنندگان ایرانی می‌توانند از طریق این حساب‌ها فعالیت‌های ارزی خود را پوشش دهند.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات اضافه کرد: شرایط بانکی و روابط کارگزاری در سال جاری بسیار مساعدتر از ابتدای برجام شده است به طوری که بانک ایرانی EIH که با سهامداران ایرانی در المان فعالیت می‌کند، تعاملاتش با بانک‌های دنیا از جمله دویچه بانک آلمان بسیار مطلوب بوده و به مشتریان ایرانی خدمات ارائه می‌دهد.

ریشه کنی مؤسسات غیر مجاز قربانی می‌گیرد

جولان دلالان در آشفته بازار ساماندهی سپرده‌های مؤسسات اعتباری



یکی از مؤسسات اعتباری غیر مجاز که مدتی است نمی‌تواند پاسخگوی درخواست سپرده‌گذاران خود باشد، اکنون سپرده‌های آن به محلی برای دلالی و سودآوری عده‌ای تبدیل شده است؛ جایی که در سویی از آن برخی سپرده‌گذاران ناچارند برای رهایی از تنگنای مالی و وضعیتی که گرفتار شده‌اند به وسوسه خریداران پاسخ داده و سرمایه خود را با قیمت پایین تر بفروشند. در سویی دیگر نیز خریدارانی با هویت نامشخص قرار دارند و معلوم نیست که با چه تضمینی ریسک خرید سپرده‌های گزاف را می‌پذیرند. در این بین ظاهراً قانونی هم برای مقابله با این جریان مهیوم وجود ندارد.

به گزارش اخباربانک، مدتی است که سپرده‌های یک موسسه با درج آگهی در فروشگاه‌های اینترنتی و حتی محل‌های دیگر مورد خرید و فروش قرار می‌گیرد و البته این صاحبان سپرده نیستند که تقاضای فروش را مطرح می‌کنند، بلکه عمدتاً برای خرید آن سپرده‌ها تقاضا وجود دارد. این موسسه که مدتی است درگیر حواشی شده توان پاسخگویی کامل به مشتریان و بازگرداندن وجوه سپرده‌گذاران را از دست داده است و همچنان تکلیف مشخصی برای آینده آن وجود ندارد. در این فضا که سپرده‌گذارانی با شرایط متفاوت وجود داشته و حتی به نقد شدن چند میلیون آن نیاز دارند، دلالی سپرده رواج یافته است.

این خرید و فروش سپرده‌ها در حالی انجام می‌شود که مشخص نیست خریداران با چه هدفی و با چه تضمینی نسبت به پرداخت ارقام کلان برای سپرده‌ها ورود کرده‌اند. در

عین حال با وجود این که این معاملات چندان طبیعی هم به نظر نمی‌رسد، مرجعی برای پایان دادن به آن وارد نشده است.

پرس‌و‌جویی ماجرا از برخی مدیران ارشد نظام بانکی و همچنین مسئولان سابق بانک مرکزی در رابطه با اینکه پشت پرده خرید و فروش سپرده چه می‌گذرد، نظرات متفاوت اما نزدیک به یکدیگری را به همراه داشت. عنوان می‌شود که این خرید و فروش عمدتاً در قالب چند مورد است؛ اول اینکه کسی که به موسسه بدهکار است و قدرت بازپرداخت ندارد به طور طبیعی و به مرور زمان به بدهی آن جریمه تأخیر و سود تعلق می‌گیرد. در این حالت شخص ترجیح می‌دهد بدهی خود را با شخصی که سپرده‌گذار در موسسه است، تهاتر

کند. در این حالت بدهی وی با سپرده شخصی که حاضر به فروش وجوه خود است در موسسه مبادله می‌شود. به عبارتی فرد بدهکار سپرده را با مبلغی برای چند ماه بعد خریداری می‌کند که در این شرایط هم بدهی خود را پرداخت کرده و هم سپرده‌گذار مطمئن می‌شود که وجوه خود را دریافت خواهد کرد و هم این که بدهکار بدهی خود را پرداخته است.

اما مورد دیگر افراد سودجویی هستند که مانند شرخرها عمل می‌کنند. به عبارتی از فضای موجود و ناتوانی سپرده‌گذاران از دریافت مبالغ خود سوء استفاده کرده و با توجه به نیازی که آن‌ها برای دریافت منابع دارند نسبت به تحریک صاحب حساب و خرید سپرده اقدام می‌کنند. مثلاً سپرده‌ها را با نرخ‌ی پایین‌تر از

ارزش واقعی خریداری کرده و منتظر می‌مانند تا وقتی که وضعیت موسسه به حالت عادی برگشت بتوانند آن را وصول و به طور مشخص ارقام بالاتری را دریافت کنند.

با این حال عنوان می‌شود عملکرد کسانی که خریدار سپرده‌ها هستند و به ویژه برای سپرده‌های کلان ارقام بالا پرداخت می‌کنند تأمل برانگیز است، چرا که وقتی یک موسسه در اوضاع نامناسبی قرار داشته و هر آن ممکن است پرداخت کامل وجوه سپرده‌گذاران یا سوده‌های متعلق به آن با اما و اگر مواجه شود، خرید سپرده‌ها می‌تواند دو حالت داشته باشد؛ اول اینکه خریدار به هر طریقی ریسک بالای خرید چنین سپرده‌هایی را می‌پذیرد که احتمال آن ضعیف خواهد بود و دوم اینکه خریداری

مانده موجودی بسیاری از این حساب‌ها ناشی از تورم و افزایش سطح عمومی قیمت‌ها، فراموشی صاحبان سپرده، فوت آن‌ها، عدم اطلاع وراثت و قائم مقام قانونی سپرده‌گذاران یا عدم شناسایی و مراجعه آن‌ها بوده است؛ به این معنا که حساب‌هایی از این دست، به لحاظ تعدادی، زیاد و از نظر مبلغی، پایین هستند، اما در هر حال مجموع مبلغ کلی این حساب‌ها بالا است. این مقام مسئول بانک مرکزی، پیشگیری از وقوع پولشویی را از دیگر دلایل ابلاغ این بخشنامه عنوان کرد و گفت: افرادی که قصد پولشویی دارند، بعضاً اقدام به گشایش تعداد متعددی حساب با رقم و حجم پایین می‌کنند تا از این طریق، در مظان کمتری قرار گیرند

محتمل رصد و پایش تراکنش‌های حساب‌های آن‌ها کاهش یابد که بر این اساس، یکی دیگر از کارکردهای دستورالعمل مذکور به این مهم معطوف بوده است. به گفته غنی آبادی، تاکنون دستورالعملی در این زمینه به صورت منسجم وجود نداشته و تنها به صورت پراکنده، بخشنامه‌هایی صادر شده بود. وی درباره شمول این دستورالعمل خاطر نشان کرد: این دستورالعمل سپرده‌های زیر ۲ میلیون تومان را شامل می‌شود، چرا که متقدم سپرده‌گذاری که رقم سپرده‌اش بیش از ۲ میلیون است، به احتمال زیاد مجدد به آن مراجعه خواهد کرد. همچنین این بخشنامه سه ماه پس از تاریخ ابلاغ، لازم الاجرا است.

حساب چه مشتریانی مسدود می‌شود؟

شرایط مسدود شدن حساب‌ها به روایت یک مدیر بانکی



دستورالعمل اجرایی شناسایی و تعیین تکلیف حساب‌های مطالبه نشده و مازاد ریالی را ابلاغ کرده است. مدیر اداره مطالعات و مقررات بانکی مرکز، هدف از تدوین و ابلاغ دستورالعمل اجرایی شناسایی و تعیین تکلیف حساب‌های مطالبه نشده و مازاد ریالی را ارتقای شفافیت‌های مالی بانک‌ها، ایجاد رویه واحد حسابداری در ثبت و نگهداری وجوه مزبور در بانک‌ها و به تبع آن، امکان مقایسه ارقام مندرج در سرفصل حساب‌های موجود در نظام بانک و همچنین کاهش احتمال سوء استفاده از وجوه بادشده و نیز تقلیل هزینه‌های دفترداری بانک‌ها عنوان کرد و افزود: یکی از مشکلاتی که نظام بانکی طی سال‌های اخیر با آن مواجه بوده، تعداد

یک مدیر در بانک مرکزی گفت: در صورتی که سپرده کوتاه مدت عادی؛ دو سال، سپرده قرض الحسنه پس انداز، سه سال و سپرده قرض الحسنه جاری؛ پس از وصول آخرین برگه چک پس از یک سال راکد باشد، مسدود می‌شود. حمیدرضا غنی آبادی گفت: تعداد بسیاری زیاد حساب‌های سپرده بانکی بدون گردش مالی، یکی از مشکلاتی است که نظام بانکی طی سالیان اخیر با آن مواجه بوده، است؛ این موضوع باعث شده هزینه‌های گزافی به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری از بابت نگهداری حساب‌ها تحمیل شود و از سوی دیگر، حجم بالای حساب‌ها، امکان سوء استفاده از آن‌ها را افزایش می‌دهد؛ از این رو بانک مرکزی در حدود دو هفته پیش

بسیار زیاد حساب‌های سپرده بانکی بدون گردش مالی است، به نحوی که این موضوع باعث شده هزینه‌های گزافی به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری از بابت نگهداری حساب‌ها تحمیل شود و از سوی دیگر حجم بالای

حساب‌ها، امکان سوء استفاده از آن‌ها را افزایش می‌دهد. وی درباره دلایل حجم بالای حساب‌های مطالبه نشده و مازاد ریالی شبکه بانکی تصریح کرد: از جمله دلایل افزایش این قبیل حساب‌ها، کاهش ارزش معنادر در

آخر وضعیت سپرده‌گذاران افضل، آرمان و البرز ایرانیان

این مؤسسات انجام شده و بعد از تکمیل با مشخص شدن وضعیت مالی آن‌ها، مرحله رسیدگی به حساب‌های سپرده‌گذاران از سوی بانک‌های مربوطه آغاز می‌شد. سپرده‌گذاران این سه موسسه در حالی در انتظار تعیین وضعیت و دریافت وجوه خود هستند که آخرین اعلام بانک‌ها و مؤسسات مربوطه نشان از طی شدن فرایند رسیدگی به وضعیت مالی تعاونی‌ها دارد. تازه‌ترین اخبار از موسسه ملل به عنوان مسئول تعیین تکلیف موسسه آرمان (وحدت) حاکی از آن است که با هماهنگی اعضای

هیات تصفیه و مدیران ارشد تعاونی اعتبار وحدت، کار بازرسی و شناسائی وضعیت ترازنامه (منابع، مصارف و...) شعب تعاونی، توسط تیم‌های بازرسی موسسه طی روزهای اخیر به اتمام رسیده و قرار است که گروه بازرسی نسبت به جمع‌بندی و ارائه گزارش اقدام کند. همچنین کار شناسایی املاک و سایر دارایی‌های تعاونی آرمان همچنان در حال انجام است به طوری که ارزیابی تعدادی از املاک انجام و با تعیین کارشناس رسمی دادگستری بزودی مورد کارشناسی قرار خواهند گرفت.

اما از مدت‌ها قبل از این توافق، مؤسسات افضل توس، البرز ایرانیان و آرمان از وضعیت مناسبی برخوردار نبوده و سپرده‌گذاران آن با مشکل برای دریافت منابع مواجه شده و طی تجمعاتی، اعتراض خود را اعلام کرده بودند. از این رو با این واگذاری توقع داشتند که بتوانند با مراجعه به بانک‌های تعیین شده، سپرده‌هایشان را تعیین تکلیف کرده و وجوه خود را دریافت کنند.

این در شرایطی بود که باید طی انجام فرایندی با تأیید مرجع قضایی و نظارت بانک مرکزی، بررسی و ارزیابی میزان دارایی‌ها و بدهی‌های

به بانک‌های مجاز واگذار کند. بر این اساس با مذاکرات و توافقات انجام شده قرار شد تا مسئولیت مدیریت دارایی‌ها و بدهی‌های تعاونی‌های اعتبار منحل «البرز ایرانیان» به بانک تجارت، «افضل توس» به بانک آینده و «آرمان» (وحدت) به موسسه اعتباری ملل واگذار شود، بنابراین سپرده‌گذاران این تعاونی‌ها توسط بانک‌ها و مؤسسات مورد نظر تعیین تکلیف خواهند شد. بر اساس تأکید رئیس کل بانک مرکزی، مسئولیت تأمین هر گونه کسری در این توافق متوجه مؤسسات و مدیران مؤسسات غیر مجاز خواهد بود.